МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №39

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета профилактики

от 16.02.2019г.

Присутствовали

  1.Председатель Совета профилактики-  Е.М. Джабаева;

    2.Зам.директора по ВР –З.А. Ибрагимова ;

    3.Педагог-психолог-   А.Б. Чужигаев;

    4.Соц.педагог- Э .Ш. Новрузова;

   5.Педагог по ДНВ- Р.М. Цакаев;

   6.Родители учащихся.

Повестка дня:

1. Здоровье ребенка в ваших руках. Профилактика курения, пьянства,

употребления токсических и наркотических средств.

2. Организация встречи учащихся с инспектором ПДН ОУУП И ПДН Управления

МВД  РОССИИ  по г. Грозный  капитаном полиции Таштамировой Р. С..

«Административная и уголовная ответственность за употребление и

распространение психотропных веществ».

Слушали:

По первому вопросу слушали мед. работника Астамирову П. И. .Она рассказала о

негативном влиянии вредных привычек на организм человека, особенно детского и

к чему приводит употребление таких средств.  Также  проводится работа по

профилактике курения, пьянства, употребление токсических средств и наркомании.

Познакомила присутствующих со статистическими данными.

По второму вопросу слушали инспектора ПДН ОУУП И ПДН Управления МВД

РОССИИ  по г. Грозный  капитана полиции Таштамирову Р. С.. Она рассказала

присутствующим о проведенной встрече с учащимися. С детьми была проведена

беседа о негативных привычках и об их влиянии на организм. Показан фильм о

вреде наркотиков. Так же учащимся было рассказано о том, какая ответственность

наступает за употребление и распространение наркотических и токсических

веществ и с какого возраста.

Постановили:

Продолжить работу по профилактике курения, пьянства, употребление

токсических средств и наркомании. Классным руководителям проводить классные

часы в течение учебного года по данной тематике.

Инспектору ПДН ОУУП И ПДН Управления МВД  РОССИИ  по г. Грозный

капитану полиции Таштамировой Р. С..  продолжить работу по просвещению

старшеклассников в правовых вопросах.

Председатель  СП                                         Е. М.  Джабаева